



创意感动生活  
The Creative Life

证券代码: 000100

证券简称: TCL 集团

公告编号: 2017-003

## TCL 集团股份有限公司董事会

### 关于 2017 年 1 月份产品销量及服务业务开展情况的公告

TCL 集团股份有限公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整, 没有虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏。

本公告属自愿性信息披露。

#### 一、本公司 2017 年 1 月份主要产品的销量数据 (未经审计) 如下:

单位: 台/片/件

产业	产品	2017 年 1 月份	2016 年 1 月份	增减 (%)
多媒体 电子	LCD 电视(包括商用显示器)	1,869,752	1,884,548	-0.79%
	其中: 智能网络电视	1,276,987	1,055,389	21.00%
移动通讯	移动电话	3,824,383	5,775,433	-33.78%
	其中: 智能手机	2,417,603	3,535,420	-31.62%
家电集团	空调	702,423	508,737	38.07%
	冰箱	106,754	98,732	8.13%
	洗衣机	177,931	180,525	-1.44%
华星光电	液晶玻璃基板投片量 (2200mm*2500mm)	274,399	202,720	35.36%
显示科技	LCD 模组	4,251,421	6,108,609	-30.40%

TCL 集团本月 LCD 电视产品销量为 187.0 万台, 同比略降 0.79%。其中, TCL 多媒体 LCD 电视本月国内和国外市场的销量分别为 98.2 万台和 84.0 万台。本月智能网络电视销量为 127.7 万台, 同比增长 21.0%; 其中国内智能网络电视销量为 77.4 万台, 占 TCL 多媒体 LCD 电视在国内市场销量的 78.8%。

TCL 通讯本月手机及其它产品销量合计 382.4 万台, 同比下降 33.8%。国内及国外市场的销量分别为 9.91 万台和 372.5 万台。其中, 智能手机本月销量为 241.8 万台, 占 TCL 通讯手机及其它产品总销量的 63.2%。

家电集团本月空调销量同比增长 38.1%, 冰箱销量同比增长 8.13%, 洗衣机销量同比下降 1.44%。

华星光电本月液晶玻璃基板投片量为 27.4 万片（t1 产线与 t2 产线合计投片量），同比增长 35.4%；华星光电本月液晶电视面板及模组产品的销售面积折算后约为液晶玻璃基板 26.0 万片，同比增长 33.9%。

TCL 显示科技本月 LCD 显示模组销量为 425.1 万件，同比下降 30.4%。

受 1 月下旬春节长假的影响，公司主要终端产品（华星光电除外）当月销量相对去年出现了同比下降的情形。

## 二、本公司 2017 年 1 月份服务业务开展情况（未经审计）如下：

服务平台	服务类型	2017 年 1 月份	2016 年 1 月份	同比增 减（%）	环比增减 （%）
智能网络电视运营平台	智能网络电视激活用户数（期末累计数）	18,280,319	12,646,180	44.55%	5.73%
	智能网络电视日均活跃用户数	8,270,318	5,237,131	57.92%	10.67%
	游戏应用用户规模	10,453,226	5,071,918	106.10%	6.21%
移动互联网应用平台	累计激活用户数	64,869,119	25,775,513	151.67%	17.78%
	月活跃用户数（MAU）	28,452,679	9,948,829	185.99%	23.76%
	应用累计下载量	542,071,010	251,373,566	115.64%	6.24%

本月，通过公司智能网络电视终端运营的累计激活用户已达 1,828.0 万，日均活跃用户数<sup>注1</sup>827.0 万，新增激活用户数 99.1 万，环比增长 63.3%。同时，公司通过欢网运营的智能网络电视终端累计激活用户已达 3,010.2 万，日均活跃用户数 1,187.3 万。游戏应用用户规模突破千万。

持续受益于集团旗下豪客互联网公司应用产品在海外目标市场新增的良好趋势，本月公司移动互联网应用平台累计激活用户数达到 6,487.0 万，月活跃用户达到 2,845.3 万，环比增长 23.8%，继续保持快速增长，应用累计下载量 5.42 亿。

## 三、其他事项

因公司业务发展的需要，公司原逐月发布的《产品销量及服务业务开展情况的公告》将改为逐季公告，敬请广大投资者留意！

特此公告。

<sup>注1</sup> 活跃用户数是七天内来访的不重复的独立用户数，七天之内同一用户来访一次及多次都计为一个用户数。



创意感动生活  
The Creative Life

---

TCL 集团股份有限公司

董事会

2017 年 2 月 8 日